
Usnesení z 23. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 22. června 2011 
  od 15:00 do 19:15 hodin v kanceláři starosty města Poběžovice                                                                                                                        

Přítomní radní:  Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Ing. Pavlína Vej-
vančická, Mgr. Olga Kociánová, Vlastimil Vondraš. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
RM-23-11.06.22 
 

1 RM schvaluje navržený program 23. zasedání RM bez připomínek. 
2      RM schvaluje zápis a usnesení z 22. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM schvaluje Smlouvu o spolupráci, uzavřenou městem Poběžovice a firmou AG-

ROREAL CZ s.r.o., provozovna Domažlice, na poskytování geodetických prací a po-
věřuje starostu jejím podpisem. 

4 RM doporučuje následující rozdělení úhrady nákladů za vypůjčení stanu před HZ v 
době Poběžovických pouťových slavností 2011: 50% uhradí měst Poběžovice, 50% 
uhradí SDH Poběžovice a ukládá vedoucímu MKIS toto doporučení projednat se sta-
rostou SDH. 

5 RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit směrnici města č. 02/2011, sta-
novující podmínky prodeje pozemků ve vlastnictví města. 

6 RM bere na vědomí žádost pí. Olgy Parkanové, Sezemín 37, 345 22  Poběžovice o urychle-
né řešení stavu příjezdové cesty do Sezemína a ukládá tajemníkovi žadatelce písemně od-
povědět. 

7 RM bere na vědomí žádost pí. Ireny Kaslové a Ing. Zdeňka Bělohlava, Šitboř 59, 345 22  
Poběžovice o provedení opravy části příjezdové cesty k jejich nemovitosti a ukládá vedoucí-
mu Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice prověřit majetkoprávní stav k 
dotčené části komunikace a tajemníkovi podat žadateli písemnou zprávu. 

8 RM nesouhlasí se zohledněním nákladů na úpravu části nebytových prostor v přízemí 
MěÚ Poběžovice, prominutím části nájemného, žadateli o pronájem, zástupci České pojiš-
ťovny a.s., regionu Chodsko. 

9 RM schvaluje uspořádání kulturní akce Tajemný hrad Ronšperk dne 2.7.2011 s tím, že 
následný úklid po skončení akce zajistí žadatel - vedoucí MKIS, Bc. Látka. 

10 RM bere na vědomí žádost p. Hanse Reinholda Steinmüllera, bytem An Rohleiber 16, 
Guxhagen, SRN, doručovací adresa Ohnišťovice 38, 345 22  Poběžovice, o koupi části po-
zemku p.č. 1390 dle KN a části pozemku p.č. 130/1 dle ZE, vše v k.ú. Ohnišťovice tak, jak 
je v současnosti připlocen k nemovitosti čp. 38 a ukládá starostovi projednat s firmou AG-
ROREAL CZ, Domažlice jeho geodetické zaměření. 

11 RM na základě pravomocného usnesení Okresního soudu v Domažlicích, ustanovuje za 
město Poběžovice opatrovníkem nesvéprávného Jana Vargovčíka, trvale bytem Díly 135, 
344 01  Domažlice, t.č. Žižkova 233, 345 22  Poběžovice, referentku Sociálního a zdravot-
ního odboru MěÚ Poběžovice, pí. Ivetu Burdovou. 

12 RM ustavuje Hodnotící komisi, která bude pověřena otevíráním nabídek, jejich posouze-
ním a hodnocením, pro veřejnou zakázku „Modernizace MŠ Poběžovice - Stavební prá-
ce,“ projektu Modernizace MŠ Poběžovice CZ.1.14/2.5.00/05.01696, ve složení: Zdeněk 
Prajzent - vedoucí Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice, Ing. Milan Bí-
lý - rozpočtář firmy STAFIKO stav s.r.o., Domažlice, Ing. Jindřich Kohout - zastupitel 
města, Pavel Veselák - místostarosta města, Václav Kohout - zastupitel města a náhradní-
ky: p. Pavel Konop - rozpočtář DSP Domažlice, p. Tomáš Kerpčár - majitel stavební firmy, 
PhDr. Petr Mužík, p. Vlastimil Vondraš - radní města, sl. Lenka Pekárová - ředitelka MŠ 
Poběžovice. 

13 RM bere na vědomí protokol z kontroly České školní inspekce, Plzeňského inspektorátu, 
která proběhla v Základní škole v Poběžovicích v průběhu měsíce května 2011.  

14 RM bere na vědomí dohodu o ukončení provozování Sběrného dvora Poběžovice firmou 
Lazce GIS, s.r.o., k 30.6.2011 s tím, že jeho provozování od 1.7.2011 bude zajištěno 

stránka 1 



městem Poběžovice. 
15 RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5000.-Kč na zajištění akce MTB-Silný 

kafe, závod horských kol v průběhu Poběžovických pouťových slavností 2011 s podmín-
kou, že uskuteční minimálně dvě akce na kolech pro děti, příp. i jejich rodiče, v souladu 
se žádostí. 

16 RM nedoporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit záměr města prodat část po-
zemku p.č. 419/1 v k.ú. Poběžovice o výměře 208 m2. 

17 RM bere na vědomí cenovou nabídku firmy STAFIN, a.s., Plzeň na výkon autorského 
dozoru na akci Modernizace MŠ Poběžovice, za cenu po slevě - 66.000.-Kč bez DPH a 
ukládá starostovi zaslat písemnou objednávku s žádostí o uzavření smlouvy. 

18 RM schvaluje smlouvu o provádění odborných prací koordinátora BOZP při přípravě a 
realizaci akce Modernizace MŠ Poběžovice s firmou BEZPO Plzeň, Hřímalého 805/3, 
301 00  Plzeň a pověřuje starostu jejím podpisem. 

19 RM souhlasí s přijetím účelové dotace z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci programu „
Podpora činnosti informačních center na území Plzeňského kraje pro rok 2011,“ a pově-
řuje starostu podpisem příslušné smlouvy. 

20 RM schvaluje dodatek ke smlouvě o financování projektu v rámci programu přeshranič-
ní spolupráce Cíl 3, spočívající v prodloužení termínu doby realizace projektu „Stále věr-
ní přátelé“ do 31.12.2011 a pověřuje starostu jeho podpisem. 

 
2. Kontrola usnesení z 22. a předchozích zasedání RM 
RM-22-11.06.08 
8 splněno 
RM ukládá tajemníkovi projednat s firmou AGROREAL CZ, s.r.o., provozovna Do-
mažlice, radními navržené změny v návrhu smlouvy o spolupráci na provádění geode-
tických prací a přípravu čistopisu smlouvy. 
RM-21-11.06.01 
8       splněno 
RM schvaluje navržené podmínky pro pronájem pozemku k umístění pouťových 
atrakcí a pověřuje tajemníka přípravou nájemních smluv. 
14     trvá 
RM projednala návrh dohody ve věci starých a nových věžních hodin kostela Na-
nebevzetí Panny Marie v Poběžovicích a ukládá starostovi předložit návrh dohody 
k projednání v ZM. 
RM-20-11.05.18 
3        trvá 
RM souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 640/5 dle KN v k.ú. Poběžovice, který je ve vlast-
nictví státu (Pozemkový fond ČR) a pověřuje starostu zajištěním nájemní smlouvy. 
4        trvá 
RM souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 79 dle KN v k.ú. Poběžovice, který je ve vlastnic-
tví státu (Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových) a pověřuje starostu zajištěním 
nájemní smlouvy. 
6        trvá 
RM ukládá starostovi písemně oslovit navržené členy nově vznikající Pracovní skupiny pro 
regeneraci Městské památkové zóny v Poběžovicích s žádostí o spolupráci a vyjádření, zda 
mají zájem o práci v této pracovní skupině, která je dobrovolná. Termín do 31.7.2011. 
7        trvá 
RM ukládá starostovi a místostarostovi projednat s žadatelem o osazení zpomalovacích re-
tardérů ve Větrné ulici, p. Tarkou, tuto problematiku a předložit definitivní návrh řešení 
RM k projednání. Termín do 30.10.2011. Dne 22.6.2011 - Tajemník zašle žadateli písemné 
vyjádření. 
8       vyřadit 
RM ukládá vedoucímu Služeb města Poběžovice, p. Antonymu zajistit dopravní zna-
čení, potřebné k provedení uzavírek komunikací v průběhu pouťových slavností v Po-
běžovicích. Dne 22.6.2011 - Úkol převeden do rozpisu úkolů pro Služby města Pobě-
žovice. 
9        trvá 
RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat část pozemku p.č. 789/1 dle KN v k.ú. Šit-
boř (dle GP se jedná o pozemek p.č.789/20) o výměře 98 m2. 
10      trvá 
RM schvaluje návrh prodejních podmínek pro prodej pozemků v k.ú. Ohnišťovice, žada-
teli Ing. Petru Kosařovi, stanovených v souladu s usnesením ZM-07-11.03.31-8, ukládá 
starostovi předložit znovu prodej pozemků k projednání v ZM a současně zajistit úpravu 
geometrického plánu pro oddělení pozemků. 
11      splněno stránka 2 



RM bere na vědomí skutečnost, že zední vlhkost v části nebytového prostoru v přízemí bytové-
ho domu čp. 50 na Nám. míru v Poběžovicích znemožňuje její komerční využívání a ukládá 
správci bytového fondu pí. Blahníkové projednat stávající nefunkční odvětrání těchto prostor s 
p. Krumlem, který prováděl technický dozor stavby. 
13      splněno 
RM schvaluje nájemní smlouvu na provoz wifi internetového zařízení v půdních prosto-      rách 
Domu s pečovatelskou službou v Poběžovicích, uzavřenou s p. Alešem Kunou, s        účinností 
od 1.6.2011, za roční nájemné 1600.-Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 
15      vyřadit 
RM ukládá správci bytového fondu pí. Blahníkové, provést rozúčtování nákladů na provoz spo-
lečných prostor v Domu s pečovatelskou službou Poběžovice za rok 2011 podle počtu klientů v 
jednotlivých bytech. Dne 22.6.2011 - pí. Blahníková byla informována a s uvedeným způsobem 
rozúčtování za rok 2011 počítá. 
20      trvá 
RM souhlasí se zabezpečením akceschopnosti jednotky SDH Poběžovice, zařazené do kategorie 
JPO II/1 v roce 2012 a konstatuje, že v rámci rozpočtu města pro rok 2012 vyčlení potřebné pro-
středky pro financování nákladů s tím spojených a ukládá starostovi předložit tento bod ke schválení 
do ZM. 
RM-19-11.05.04 
6        vyřadit 
RM ukládá místostarostovi projednat s vedoucím Služeb města provedení prací, potřebných k 
přemístění kontejnerů v Krátké ulici a harmonogram prací pro vybudování parkovišť. Dne 
22.6.2011 - převedeno do úkolů Služeb města Poběžovice. 
7        trvá 
RM bere na vědomí návrh na zřízení parkovacích míst pro zaměstnance a rodiče dětí Základní 
školy Poběžovice, ukládá starostovi předložit návrh k projednání v ZM.  
O pozemky bylo již písemně požádáno, ale vzhledem k tomu, že se jedná o pozemky, které jsou 
územním plánem určeny ke stavbě, bude jejich prodejní cena vysoká. Z toho důvodu bylo požá-
dáno pouze o jejich pronájem. V této souvislosti bylo rovněž požádáno o bezúplatný převod po-
zemků, na kterých v minulosti v areálu zámeckého parku stály dvě dřevěné chatky. 
13      trvá 
RM bere na vědomí návrh na likvidaci vyřazeného majetku města a organizačních složek, před-
ložený pí. Kubařovou a ukládá starostovi předložit jej k projednání v ZM. 
RM-18-11.04.20 
3        trvá 
RM ukládá tajemníkovi pozvat do dalšího jednání RM p. Radka Kuneše. Dne 22.6.2011 - ta-
jemník vhodí do poštovní schránky informaci a kontakt na místostarostu se kterým si domluví 
schůzku k místnímu šetření. 
5       trvá 
RM ukládá správci bytového fondu města, pí. Blahníkové připravit ucelený materiál k pro-
deji bytů v bytovém domě čp. 224, k projednání v ZM. 
7        trvá 
RM schvaluje objednání projektové dokumentace na stavbu vodovodního řadu k objektu na 
Spojeneckém náměstí čp. 125 a pověřuje starostu podpisem objednávky a příslušné smlouvy.  
Objednávka byla odeslána a čeká se na dodání návrhu smlouvy. 
8        trvá 
RM bere na vědomí žádost p. Jaroslava Královce, Smetanova čp. 309, o provedení opravy 
sklepních omítek, poškozených vniknutím spodní vody do jeho nemovitosti a ukládá starostovi 
předložit žádost k projednání do ZM s tím, že dá žadateli písemné vyrozumění. 
Starosta žadateli písemně odpověděl a žádost bude předložena k projednání na nejbližším zase-
dání ZM. 
11      trvá 
RM doporučuje ZM schválit záměr prodeje veřejné studny, se stávajícími rozvody, zásobující 
domácnosti bytových domů čp. 16, 31 a 32 v ulici Pohraniční stráže v Poběžovicích s tím, že 
kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem.  
12      trvá 
RM doporučuje ZM schválit záměr prodeje veřejné studny, se stávajícími rozvody, zásobující 
domácnosti bytových domů čp. 17, 18 a 46 v ulici Pohraniční stráže v Poběžovicích s tím, že 
kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem.  
RM-17-11.04.13 
3      splněno 
RM ukládá tajemníkovi připravit návrh uzavírek komunikací v průběhu Poběžovických 
pouťových slavností 2011, projednat jej s Policií ČR a oznámit provozovatelům pouťo-
vých atrakcí změnu v umístění, které bude na Spojeneckém náměstí. Žádost v požadované 
podobě, včetně příloh byla 22.6.2011 podána na Odbor dopravy MěÚ Domažlice. 
4      trvá 
RM ukládá vedoucímu MKIS, Bc. Látkovi předložit definitivní návrh programu a 

stránka 3 



organizačního zajištění Poběžovických pouťových slavností 2011 s termínem do 
31.5.2011 s tím, že do této doby svolá schůzku za účasti všech organizátorů zapojených 
do realizace akcí v rámci pouťových slavností. 
RM doporučuje provést úhradu za zapůjčení stanu před HZ tak , že město uhradí 50% ná-
kladů a SDH rovněž 50%. 
9        trvá 
RM ukládá starostovi předložit na nejbližším zasedání ZM žádost p. Fritze Feilmeira o koupi 
částí pozemků v k.ú. Šibanov, spolu s vyjádřením Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ 
Poběžovice, k projednání. 
22      trvá 
RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit záměr města prodat část pozemku p.č. 
23 o výměře 108 m2 a část pozemku p.č. 789/1 (dle GP se jedná o p.č. 789/21) o výměře 72 m2 
vše v k.ú Šitboř. 
Při zaměřování dotčených pozemků bylo zjištěno, že žadatel (pí. Jitka Bejčková) má oproti geode-
tickým hranicím zaplocenu větší část pozemku, jedná se o část pozemku p.č. 789/1 (dle GP jde o 
pozemek p.č. 789/20), o výměře 98 m2. Aby byl současný stav uveden legislativně do pořádku, 
zažádala pí. Bejčková o dokoupení zaplocené části městského pozemku. 
RM-15-11.03.29 
3      splněno 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zprostředkování a poskytování služeb s realitní kance-
láří MM Reality holding, na zveřejnění nabídky prodeje pozemků v průmyslové zóně, s 
dobou trvání 3 měsíce, výší zprostředkovatelské odměny 2% z realizovaného prodeje a 
ukládá tajemníkovi zprostředkovat jednání se zástupci realitní kanceláře. 
Při přípravě podkladů pro RK k vypracování nabídky bylo zjištěno, že část pozemku, ve-
deného pod číslem 6 a 8, je ve vlastnictví čtyř soukromých osob, protože u nich nedošlo k 
výkupu. Dne 17.6.2011 byla smlouva podepsána. 
7        trvá 
RM ukládá účetní města, pí. Konopíkové, připravit podklady k přefakturaci všech nákladů spo-
jených s výměnou ponorného čerpadla ve studni v sídlišti Pohraniční stráže, ze které jsou napá-
jeny domy ve Slovanské ulici. Prověří místostarosta. Dne 22.6.2011 - rozhodnuto o vyfakturo-
vání poměrných částek nákladů všem odběratelům vody. Termín do 30.6.2011. 
21      trvá 
RM bere na vědomí dodatek k žádosti p. Pavla Brože a Marie Čermákové, Zámělič 40, 345 22  
Poběžovice, o koupi pozemků pro pěstování japonského topolu, určeného k výrobě palivového 
dřeva, kterým jsou vymezeny další pozemky vhodné k této činnosti a pověřuje vedoucího Od-
boru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice, p. Prajzenta, prověřit účelnost prodeje 
pozemků k provozování uvedené činnosti. 
RM-12-11.03.02 
19      trvá 
RM bere na vědomí žádost p. Karla Seidla, Sedlec čp. 5, 345 22  Poběžovice, o odkoupení po-
zemku p.č. 45/1 dle KN v k.ú. Sedlec, o výměře 161 m2 a ukládá starostovi projednat žádost s 
Osadním výborem Sedlec. 
RM-10-11.02.09 
19      trvá 
RM ukládá starostovi připravit do 24.2.2011 plán dalšího postupu pro realizaci nového Územní-
ho plánu města Poběžovice. 
Bude vyhlášeno dvoukolové výběrové řízení s tím, že v prvním kole budou hodnoceny reference 
jednotlivých uchazečů, na základě kterého pak budou vybrané firmy osloveny k podání nabídky 
na zhotovení ÚP. 
RM-06-10.12.16 
6        trvá 
RM ukládá starostovi a správci městských lesů p. Josefu Bauzovi projednat finanční spoluúčast 
firmy Lesy České republiky při opravě poškozených částí komunikace do Sezemína a v Šibano-
vě, v termínu do 31.1.2011. 
Termín byl prodloužen do 30.4.2011. Dne 22.6.2011 - termín jednání města s POZEP a Lesy 
ČR, posunut. Termín do 31.7.2011. 
8        trvá 
RM ukládá starostovi písemně oznámit pí. Márii Volfíkové, Smetanova 310, Poběžovice,     t er-
mín dokončení stavby vodovodního řadu k její nemovitosti. Termín do 31.7.2011. 
16      trvá 
RM bere na vědomí cenu dodávky původního geometrického plánu pozemků dotčených stav-
bou přeložky komunikace II/195, cenu za opětovné zaměření některých pozemků a ukládá sta-
rostovi projednat způsob úhrady nákladů s vedením Správy a údržby silnic Domažlice. 
RM-03.10.12.02 
8 splněno 
RM bere na vědomí dopis faráře P. Žáka, upozorňující na dluh města za pozemky, 

stránka 4 



které byly dotčeny stavbou komunikace 195/II a uložila starostovi připravit veškeré podklady 
k osvětlení průběhu jednání o prodeji dotčených pozemků a současný stav kolem podepsané 
kupní smlouvy. 
RM-02-10.11.25 
5        trvá 
RM ukládá starostovi a místostarostovi oddělit při přípravě rozpočtu města na rok 2011 kapitolu 
bytového fondu od rozpočtu města zřízením samostatného podúčtu. Termín do 29.6.2011. 

         RM-90-10.10.27 
8        trvá 
RM bere na vědomí zápis z reklamačního řízení č.1 po kanalizaci, které proběhlo 20.10.2010, 
ukládá starostovi dohlížet na průběh odstraňování zjištěných vad a průběžně o stavu informovat 
RM.  
Místní šetření k posouzení vad kanalizace je svoláno na 18.4.2011, proběhne za účasti OHL ŽS 
Brno a jeho subdodavatelů a zástupců CHVAK, a.s., Domažlice a města Poběžovice. Následovat 
bude v dalším termínu jednání ohledně reklamací i s druhým zhotovitelem, firmou Berger Bohe-
mia, a.s.  
RM-86-10.08.04 
18      trvá 
RM bere na vědomí žádost p. Radoslava Císlera, Srby 100, 346 01  H. Týn, o odkoupení části 
pozemku p.č. 13/1 dle KN v k.ú. Zámělič, v šíři 1 m podél zdí jeho stavení, aby měl umožněn 
přístup k budově k provedení oprav a konstatuje, že žádost bude podána k projednání v ZM až po 
vyjasnění vlastnických vztahů sousedních vlastníků nemovitostí ke všem okolním pozemkům a 
pověřuje místostarostu města svoláním jednání ve věci komplexního řešení vlastnických vztahů 
k nemovitostem v této lokalitě. 
Proběhlo jednání na místě se všemi zúčastněnými, za přítomnosti geodeta. Bylo dohodnuto, že 
Geodézie Jihozápad H. Týn připraví podklady, ke kterým se vyjádří všichni zúčastnění a podle 
jejich připomínek bude provedeno konečné oddělení pozemků. Vlastníci pozemku st. 65 sdělí zda 
a za jakých podmínek prodají uvedený pozemek případným zájemcům, aby byl dořešen převod 
všech pozemků v dotčené lokalitě. V současné době se připravuje návrh oddělení pozemků geo-
detem. Poté bude oddělovací plán projednán s vlastníky a následně bude předložený ZM ke 
schválení převodu pozemků. Termín do 31.7.2011. 
RM-82-10.06.07 
17      vyřadit 
RM ukládá starostovi a vedoucímu Služeb města Poběžovice zjistit aktuální stav komunikace do 
Sezemína a předložit návrh na její částečnou opravu. 
Termín do 31.7.2010 byl posunut do 30.4.2011. Dne 22.6.2011 - rozhodnuto o vyřazení, protože 
tento bod je řešen jiným usnesením RM. 

          RM-64-09.07.15 
         22     trvá 

RM bere na vědomí výzvu k uzavření kupní smlouvy na odkup pozemků, dotčených stavbou 
přeložky komunikace II/196 v Poběžovicích a to na základě uzavřené smlouvy o smlouvě bu-
doucí kupní s p. Liborem Hammerem, Žižkova 189, Poběžovice a pověřuje starostu projedná-
ním podrobností uvedené smlouvy. 
RM-56-09.03.25 
2       trvá 
RM ukládá tajemníkovi vyhotovit smlouvy o zřízení věcného břemene uložení kanalizačního 
potrubí na pozemku vlastníků Marie Buršíkové a Jiřího Buršíka. Vzhledem k tomu, že se ve sku-
tečnosti jedná o mnohem více smluv o VB (s každým vlastníkem pozemku, dotčeného kanalizací), 
byly podklady předány místostarostovi, který postupně jednotlivé smlouvy připravuje. Některé 
smlouvy jsou již zpracovány, čeká se na dvě smlouvy od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Termín do 31.8.2011. 
RM-15-07.06.29 
13     trvá 
RM bere na vědomí žádosti Ing. Jana Pudivítra a p. Zdeňka Drahoše o odkoupení části 
pozemku p.č. 668/1 v k.ú. Poběžovice a pověřuje starostu jednáním s vlastníky části 
dotčených pozemků, Ing. Bartošem, Marií Příhonskou, Boženou Bláhovou a Milanem 
Bláhou o možnosti směny či prodeje uvedených pozemků. 
Otázka bude projednána v měsíci srpnu s Ing. Bartošem, který bude v tu dobu přítomen 
v Poběžovicích. S p. Bartošem byl jednáno a všichni vlastníci pozemků, které se nachá-
zí šikmo pod místní komunikací souhlasí s tím, aby se v rámci Pozemkové úpravy vytý-
čily pozemky náhradní, mimo komunikaci, namísto současných. Tím budou pozemky 
pod místní komunikací ve vlastnictví města. Konečné řešení bude dojednáno v termínu 
do 31.1.2011. Termín do 31.8.2011. 
ZM-33-05.10.31 
17      trvá 
ZM uložilo RM zajistit před podpisem smlouvy na zpracování marketingové studie stránka 5 



města Poběžovice s ústavem evropských ekonomických studií, fakulty ekonomické, Západo-
české univerzity Plzeň, dodání návrhu struktury studie. 
Vzhledem k tomu, že ZUP zaslala fakturu na cca 20.000.-Kč, bez jakýchkoli výsledků 
práce, rozhodla RM o ukončení spolupráce a soudním vymáhání uhrazené fakturované částky. 
Pokud do konce měsíce září 2008 nedojde k dohodě o úhradě předmětné částky, mezi městem a 
ZUP, bude celá kauza postoupena k projednání soudu. Starosta dne 19.11.2008 informoval, že 
právním zástupcem města byla podána soudní žaloba na ZUP u Městského soudu v Plzni. 
ZM-26-05.02.24 
8        trvá 
ZM uložilo RM pravidelně informovat zastupitelstvo o aktuální finanční situaci města na kaž-
dém jednání ZM, až do odvolání. 
Tento bod je průběžně plněn. 
ZM– 22-09.06.03 
8        trvá 
ZM schvaluje záměr města prodat bytový dům č.p. 224, Slovanská ul., Poběžovice resp. by-
tové jednotky v tomto bytovém domě a ukládá RM připravit proces prodeje tohoto domu v 
souladu s platnými právními předpisy. 
ZM-07-11.03.31 
8        trvá 
ZM ukládá RM připravit návrh kalkulace prodejní ceny pozemků v k.ú. Ohnišťovice, o jejichž 
odkoupení požádal Ing. Petr Kosař a předložit jej k projednání v ZM.  
Jednání na místě se zástupci Českého rybářského svazu místní organizace Poběžovice, p. Ko-
saře a zástupců města, proběhlo. Bylo dohodnuto, že obě strany (ČRS MO Poběžovice a Ing. 
Kosař) připraví smlouvu o prodeji části pozemku p.č. 94, který je součástí hráze rybníka, kte-
rou zástupci ČRS MO Poběžovice podepíší, poté bude projednán prodej pozemků pro Ing. Ko-
saře v ZM a v případě jeho odsouhlasení, podepíše předmětnou smlouvu i Ing. Kosař. Ceny 
pozemků, o které žádá Ing. Kosař, byly v závislosti na jejich charakteru stanoveny na 5.-Kč/
m2, 10.-Kč/m2 a 40.-Kč/m2. Na základě tohoto jednání osloví starosta firmu GEODÉZIE JI-
HOZÁPAD, aby dopracovala geometrický plán podle dohodnutích podmínek. 
24      splněno 
ZM pověřuje RM projednáním a schválením provedeného rozpisu závazných ukazatelů 
rozpočtu města na rok 2011 do jednotlivých položek. 

 
 
Dne 24.6.2011 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.........................................................                                 .................................................................. 
Mgr. Hynek Říha, starosta                                                        Pavel Veselák, místostarosta 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 6 


